[image: image1.png]

Российская Федерация

Ростовская область

Заветинский район

муниципальное образование «Киселевское сельское поселение»

Администрация Киселевского сельского поселения
 Постановление

№ 112
01.11.2013                                                                                                           с.Киселевка
О внесении изменения в постановление Администрации Киселевского сельского

поселения от 03.12.2012 № 12
В соответствии с постановлением Администрации Киселевского сельского поселения от 07.03.2012 № 35 «О порядке принятия решения о разработке  долгосрочных целевых программ сельского поселения, их формирования и реализации и Порядке проведения и критериях оценки эффективности реализации районных долгосрочных целевых программ сельского поселения» и необходимостью корректировки финансовых средств долгосрочной целевой программы «Развитие внутрипоселковых дорог в Киселевском сельском поселении на 2012-2015 годы»,
                                         ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в приложение к постановлению Администрации Киселевского сельского поселения  от 03.12.2012 № 12 «Об утверждении муниципальной долгосрочной целевой программы «Развитие внутрипоселковых дорог в Киселевском сельском поселении на 2012-2015 годы» изменения согласно приложению к настоящему постановлению.
2.  Постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.
3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава Киселевского
сельского поселения                                                          Л.И.Параваева
Постановление вносит

специалист первой категории
по вопросам муниципального хозяйства
Приложение

к постановлению Администрации

Киселевского сельского поселения
от 01.11.2013 № 112
ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в приложение к постановлению Администрации

Киселевского сельского поселения  от 03.12.2012 № 12 «Об утверждении муниципальной долгосрочной целевой программы «Развитие внутрипоселковых дорог в Киселевском сельском поселении на 2012-2015 годы»
1. В разделе «Паспорт программы» подраздел  «Объемы и источники финансирования Программы» изложить в следующей редакции:
	Объемы и источники финансирования Программы

	общий объем финансирования Программы составляет:

в 2012-2015 годах – 2406,1 тыс. рублей,

в том числе:

областные средства – 2239,3 тыс.рублей

местные средства – 166,8 тыс.рублей

Объем финансирования по годам:

2012 год – 1438,0 тыс. рублей;

2013 год – 469,9 тыс. рублей;

2014 год – 249,1тыс. рублей;

2015 год – 249,1 тыс. рублей.

Бюджетные ассигнования, предусмотренные в плановом периоде 2014-2015 годов, могут быть уточнены при формировании проектов Решений о бюджете поселения на 2014, 2015 годы

2.  В подразделе 1.2. Проблемы развития  внутрипоселковых дорог в Киселевском сельском поселении абзац 5 изложить в следующей редакции:
«В 2013 году на ремонт и содержание внутрипоселковых дорог предусмотрено 289,6 тыс. рублей, поступающих из областного бюджета, на строительство проезда между улицами Садовая и Мира снято финансирования 14100,0 тыс. рублей ( областной бюджет – 13564,2 тыс.руб.; местный бюджет – 535,8 тыс.руб.) в связи с несвоевременным прохождением экспертизы ПСД».

3. В разделе 3. Система программных мероприятий, ресурсное обеспечение, перечень мероприятий с разбивкой по годам, источникам финансирования программы Таблица № 1  изложить  в следующей редакции:
ОБЪЕМЫ ФИНАНСИРОВАНИЯ ПРОГРАММЫ

Таблица № 1

	№
п/п
	Наименование направлений
использования средств Программы
	Объем финансирования по годам
(тыс. рублей)
	Итого
(тыс.
рублей)

	2012
	2013
	2014
	2015

	1.
	Содержание, ремонт внутрипоселковых дорог , всего
	238,0
	289,6
	249,1
	249,1
	1025,8

	в том числе:

	областной бюджет
	238,0
	289,6
	249,1
	249,1
	1025,8

	местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.
	Разработка проектно-сметной документации на строительство внутрипоселковой а/д «Проезд от ул. Мира до ул.Садовая в с.Киселевка»
	1200,0
	180,3
	0,0
	0,0
	1380,3

	в том числе:

	областной бюджет
	1033,2
	180,3
	0,0
	0,0
	1213,5

	местный бюджет
	166,8
	0,0
	0,0
	0,0
	166,8

	3.
	Строительство внутрипоселковой а/д «Проезд от ул. Мира до ул.Садовая в с.Киселевка»
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	в том числе:

	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Всего по Программе (источники финансирования)
	1438,0
	469,9
	249,1
	249,1
	2406,1

	в том числе:

	областной бюджет
	1271,2
	469,9
	249,1
	249,1
	2239,3

	 местный  бюджет
	166,8
	0,0
	0,0
	0,0
	166,8».

4. Приложение к Муниципальной долгосрочной целевой программе «Развитие внутрипоселковых дорог в Киселевском сельском поселении на 2012-2015 годы» изложить в следующей редакции:

«Приложение

к  муниципальной долгосрочной целевой программе «Развитие внутрипоселковых дорог в Киселевском сельском поселении на 2012-2015 годы»

СИСТЕМА ПРОГРАММНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ

	№
п/п
	Содержание
мероприятия
	Цель мероприятия
	Ответственный
исполнитель
	Срок исполнения
	Источник
финансирования
	Объем финансирования
по годам (тыс. рублей)
	Всего

	2012
	2013
	2014
	2015

	1. Мероприятия по содержанию внутрипоселковых дорог

	1.1.
	Содержание внутрипоселковых дорог

	поддержание внутрипоселковых дорог
 на уровне, соответствующем категории
дороги, нормативным требованиям  внутрипоселковых дорог
	Администрация Киселевского сельского поселения

	2012-2015
годы
	Областной бюджет

Местный бюджет

	238,0

0,0
	289,6

0,0
	249,1

0,0
	249,1

0,0
	1025,8

0,0

	2. Строительство внутрипоселковых дорог

	2.1.
	Строительство внутрипоселковых дорог
	Разработка проектно-сметной документации на строительство внутрипоселковой а/д   «Проезд от ул. Мира до ул.Садовая в с.Киселевка»
	Администрация Киселевского сельского поселения

	2012 год
	Областной бюджет

Местный бюджет
	1033,2

166,8

	180,3
0,0
	0,0

0,0
	0,0

0,0
	1213,5
166,8

	Строительство внутрипоселковой а/д   «Проезд от ул. Мира до ул.Садовая в с.Киселевка»
	Администрация Киселевского сельского поселения

	2013 год
	Областной бюджет

Местный бюджет
	0,0

0,0
	0,0

0,0

	0,0

0,0
	0,0

0,0
	0,0

0,0

	Всего по программе:

	1438,0
	469,9
	249,1
	249,1
	2406,1

	в т.ч. областной бюджет:

	1271,2
	469,9
	249,1
	249,1
	2239,3

	         местный бюджет:

	166,8
	0,0
	0,0
	0,0
	166,8».

Ведущий специалист
по общим вопросам                                                         Л.В.Костеренко

«Приложение № 3

к  муниципальной долгосрочной целевой программе «Культура Киселевского сельского поселения на 2012-2015 годы»

ПРЕДЕЛЬНЫЕ

(прогнозные) объемы финансирования

муниципальной долгосрочной целевой программы «Культура Киселевского сельского поселения на 2012-2015 годы»

	Финансирование Программы, (тыс. рублей)

	всего
	2012 г.
	2013 г.
	2014 г.
	2015 г.

	Итого по Программе
	8355,8
	2168,7
	2277,5
	1977,5
	1932,5

	В том числе:

	подпрограмма «Культурно-досуговая деятельность»
	6716,1
	1794,5
	1850,8
	1550,8
	1520,0

	подпрограмма «Библиотечно-информационная деятельность»
	1639,7
	374,2
	426,5
	426,5
	412,5

	бюджет Киселевского сельского поселения Заветинского района
	8355,8
	2168,7
	2277,5
	1977,5
	1932,5».

Ведущий специалист

по общим вопросам                                                             Л.В.Костеренко